

**CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO**

Esercizio finanziario 2016

ENTRATE		Programma- zione definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
01	Avanzo di amministrazione presunto	154.513,34	0,00	0,00	0,00	154.513,34
	01 Non vincolato	150.089,76	0,00	0,00	0,00	150.089,76
	02 Vincolato	4.423,58	0,00	0,00	0,00	4.423,58
02	Finanziamenti dallo Stato	18.151,47	18.151,47	18.151,47	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria	16.867,69	16.867,69	16.867,69	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	1.283,78	1.283,78	1.283,78	0,00	0,00
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Finanziamenti dalla Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni	48.650,10	48.650,10	25.764,66	22.885,44	0,00
	01 Unione Europea	40.155,88	40.155,88	17.270,44	22.885,44	0,00
	02 Provincia non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Provincia vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Comune non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Comune vincolati	8.494,22	8.494,22	8.494,22	0,00	0,00
	06 Altre istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Contributi da privati	19.173,73	19.173,73	19.173,73	0,00	0,00
	01 Famiglie non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Famiglie vincolati	19.115,70	19.115,70	19.115,70	0,00	0,00
	03 Altri non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri vincolati	58,03	58,03	58,03	0,00	0,00
06	Proventi da gestioni economiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Azienda agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Azienda speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Attività per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Attività convittuale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Altre entrate	4,97	4,97	4,97	0,00	0,00
	01 Interessi	4,97	4,97	4,97	0,00	0,00
	02 Rendite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Alienazione di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale entrate	240.493,61	85.980,27	63.094,83	22.885,44	154.513,34
	Disavanzo di competenza		11.521,59			
	Totale a pareggio		97.501,86			

**CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO**

Esercizio finanziario 2016

SPESE		Programma- zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
A	Attività	30.160,08	24.426,86	21.806,36	2.620,50	5.733,22
	A01 Funzionamento amministrativo generale	19.483,70	16.534,71	13.914,21	2.620,50	2.948,99
	A02 Funzionamento didattico generale	9.324,79	6.540,56	6.540,56	0,00	2.784,23
	A03 Spese di personale	1.351,59	1.351,59	1.351,59	0,00	0,00
	A04 Spese d'investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	A05 Manutenzione edifici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
P	Progetti	88.333,11	73.075,00	43.222,18	29.852,82	15.258,11
	P02 Progetto integrazione alunni disabili	2.707,81	489,69	489,69	0,00	2.218,12
	P08 Progetto prevenzione disagio	2.958,91	2.800,00	0,00	2.800,00	158,91
	P13 Progetto Avviamento allo sport	1.248,29	554,14	554,14	0,00	694,15
	P20 Progetto aggiornamento	6.175,15	5.072,00	2.072,00	3.000,00	1.103,15
	P23 Progetto visite istruzione	16.223,38	13.532,75	13.074,75	458,00	2.690,63
	P28 Progetto processo immigratorio	194,45	0,00	0,00	0,00	194,45
	P31 Progetto giornalino prim.	325,45	322,69	322,69	0,00	2,76
	P32 Progetto aule multimediali prim.	4.767,57	4.333,93	4.333,93	0,00	433,64
	P34 Progetto Sicurezza D.Lvo 81/2008	4.899,17	1.899,20	168,31	1.730,89	2.999,97
	P38 Progetto giornalino sec.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	P39 Aule multimediali sec.	2.332,29	1.004,84	1.004,84	0,00	1.327,45
	P43 Progetto Opera domani sec.	1.475,49	1.360,01	1.360,01	0,00	115,48
	P46 Progetto Trinity - KET	416,62	191,17	191,17	0,00	225,45
	P53 Progetto Frutta nelle scuole	2.140,00	0,00	0,00	0,00	2.140,00
	P56 Progetto Educhange	483,00	366,00	183,00	183,00	117,00
	P57 Progetto Educazione alla teatralità	300,00	173,30	173,30	0,00	126,70
	P58 Internazionalizzazione e CLIL	550,00	129,00	129,00	0,00	421,00
	P59 Progetto Musicale	559,65	420,40	420,40	0,00	139,25
	P60 P.O.N. - LAN/WLAN	18.474,95	18.474,95	18.474,95	0,00	0,00
	P61 DELF	420,00	270,00	270,00	0,00	150,00
	P62 PON - AMBIENTI DIGITALI	21.680,93	21.680,93	0,00	21.680,93	0,00
G	Gestioni economiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G01 Azienda agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G02 Azienda speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G03 Attività per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G04 Attività conviviale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO**

Esercizio finanziario 2016

SPESE		Programma- zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
R	Fondo di riserva	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
R98	Fondo di riserva	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
Totale spese		118.543,19	97.501,86	65.028,54	32.473,32	21.041,33
Avanzo di competenza			0,00			
Totale a pareggio			97.501,86			

IL DIRETTORE S.G.A.

Carmen Arbini

Predisposto dal D.S.G.A. il **31/01/2017**Proposto dalla Giunta Esecutiva il **04/04/2017**IL PRESIDENTE DELLA G.E.
Prof.ssa LAURA CERESAApprovato dal Consiglio d'Istituto il **04/04/2017**IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTOIL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTO
Sig. Fabio Formenti